
UCHWAŁA RADY POWIATU STRZELIŃSKIEGO  

NR XXXIV/212/09 

z dnia 31 marca 2009 r. 

w sprawie zmian w Statucie Powiatu Strzelińskiego 

 Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) 

oraz art. 13 pkt 2) ustawy z dnia 20  lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 68, 

poz. 449 z poźn. zm.) Rada Powiatu Strzelińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Statucie Powiatu Strzelińskiego stanowiącym załącznik do uchwały Rady Powiatu Strzelińskiego  

z dnia 28 września 2001 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Strzelińskiego  (Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego z 2001 r. Nr 141, poz. 1811, zm. uchwała nr II/12/02 opublikowanej w Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego z 2002 r. Nr 266, poz. 4468, zm. uchwała nr IX/50/03 opublikowanej w Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego z 2003 r. Nr 122, poz. 2192, zm. uchwała nr XLVII/275/06 opublikowanej w Dz. Urz. 

Woj. Dolnośląskiego z 2006 r. Nr 1, poz. 1, zm. uchwała nr XXII/151/08 opublikowanej w Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego z 2008 r. Nr 136, poz. 1618) wprowadza się następujące zmiany: 

1. w Statucie Powiatu Strzelińskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4: 

a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1,  

b) po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: „2. Ustanawia się tytuł honorowy „Zasłużony dla 

Powiatu Strzelińskiego”.”;  

2) w § 9: 

a) ust. 3. otrzymuje brzmienie: „3. Dokumenty, o których mowa w ust. 2, gromadzi się w wydziale 

Organizacyjno-Administracyjnym, mieszczącym się w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Strzelinie przy ul. Kamiennej 10, i udostępnia się do wglądu zainteresowanym w każdą środę  

i czwartek w godz. od 13oo do 15oo”;  

3) w § 11: 

a) pkt 3) otrzymuje brzmienie: „3) powoływanie i odwoływanie, na wniosek starosty skarbnika 

powiatu,”; 

b) po pkt 16) dodaje się pkt 17) w brzmieniu: „17) określanie szczegółowych zasad przyznawania 

tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Strzelińskiego”; 

4) w § 17: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Członkowie zarządu mogą być wybierani również spoza składu rady 

powiatu. Nawiązuje się z nimi stosunek pracy w Starostwie Powiatowym w Strzelinie”; 

5) skreśla się § 18; 

6) skreśla się § 24; 

2. w załączniku nr 1 Statutu Powiatu Strzelińskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Materiały na sesję doręcza się na 7 dni przed rozpoczęciem sesji, 

z tym że materiały, których przedmiotem jest uchwalenie budżetu powiatu, doręcza się radnym 

co najmniej na 14 dni przed rozpoczęciem sesji.”; 

2) w § 4:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada powiatu rozpatruje na sesjach i rozstrzyga w drodze 

uchwał wszystkie sprawy określone w ustawie o samorządzie powiatowym oraz innych 

ustawach, a także w przepisach wydanych na podstawie ustaw.”; 

3) w § 6: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie sesji rady 

powiatu podawane jest do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, na 7 dni przed 

planowanym terminem sesji.”; 

4) w § 8: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Radni mogą składać interpelacje i zapytania na sesji lub  

w okresie między sesjami.”; 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Odpowiedź na interpelacje i zapytania jest udzielana ustnie na 

sesji lub pisemnie, w ciągu 14 dni od daty jej złożenia.”; 

5) w § 13: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Przewodniczący rady powiatu udziela głosu w kolejności 

zgłoszeń. Radny w dyskusji, o której mowa w § 11 ust. 2 pkt 6, może tylko dwa razy zabrać 

głos. Poza kolejnością zgłoszeń przewodniczący może udzielić głosu: staroście, 



przewodniczącemu komisji, radcy prawnemu, adwokatowi lub rzeczoznawcy, w celu udzielenia 

wyjaśnień.”; 

b) ust. 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie: „11) przestrzegania porządku obrad”; 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „4. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 pkt 7), ma 

pierwszeństwo przed innymi wnioskami”;  

6) w § 15: 

a) ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: „1) radny”; 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: „1. Projekty uchwał, wymagające uzgodnień lub opiniowania przez 

instytucje lub związki spoza rady powiatu, przedkłada się do wstępnego czytania właściwym 

komisjom. Po zaopiniowaniu ich przez komisje rady, przesyła się z wnioskiem o uzgodnienie lub 

opinię.”; 

7) w § 16: 

a) ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) przepisy merytoryczne ogólne”; 

8) w § 23: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: „1a. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie 

znaku X w kratce do tego przeznaczonej”; 

9) w § 24: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Głosowanie bezwzględną większością głosów oznacza, że 

przyjęty zostaje wniosek, który uzyskał co najmniej 50% ważnie oddanych głosów plus 1 głos 

ważnie oddany. W razie nieparzystej liczby ważnie oddanych głosów, bezwzględną większość 

stanowi pierwsza liczba całkowita przewyższająca połowę ważnie oddanych głosów”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Strzelinie. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY POWIATU 

JERZY KROCHMALNY 

 

 


